
Ecole municipale de musique et de Danse -Grille tarifaire 2024/2025  
 

Réductions applicables sur tous les tarifs de la grille pour les familles pluvignoises et camoriennes 

• QF<1100 : un coefficient de soutien s’applique pour ces familles selon le calcul suivant. Tarif avec soutien= (QF*Tarif de base) /1100. 

• QF>1100 : réduction familles -5% pour le 2ème enfant, -10% à partir du 3ème enfant. 

 

 

Cours adultes Tarif Pluvigner Tarif extérieur 

Instrument en pratique individuelle + pratique collective 

Possibilité de s’inscrire en formation musicale 

820 € 1061 € 

Danse adulte 255 € 

 

 

Cours enfants et étudiants Tarif Pluvigner et 

Camors 

Tarif extérieur 

Eveil Musique /Initiation danse - 4/6 ans 204 € 

Initiation musique (Initiation/FM + Chorale enfant) - 6/7 ans 245 € 

Danse - À partir de 7 ans 245 € 

Forfait Instrument + Formation musicale + pratiques collectives (obligatoire) - À partir de 7 ans 510 € 1030 € 

Forfait Instrument + Formation musicale (pratique collective effectuée au sein d’une autre structure)  

Ou Instrument + pratique collective (parcours personnalisé 2nd cycle accordé par la direction) 

480 € 990 € 

2ème instrument (élèves déjà inscrits) 240 € X 

Pour tous à partir de 6 ans Tarif unique toutes communes 

Sans connaissances musicales préalables : Ensembles de percussions Percu’Groov,  

Chorales enfant/junior/ado/adulte 

127,50 € 

Pour les musiciens amateurs orchestres, ateliers musiques actuelles 


